SCHEDA

CD - IDENTIFICAZIONE

TSK - Tiposcheda SCAN

LIR-Livello
catalogazione

NCT - CODICE UNIVOCO ICCD

NCTR -
Codice Regione

NCTN -
Numero
catalogo
generale

ESC - Ente
schedatore

ECP - Ente
competente per S347
tutela

ACC - ALTRO CODICE

ACCE - Ente

/soggetto PCM - Dipartimento della Protezione Civile
responsabile

ACCC -

Codice 47715

identificativo

ACCR -

Riferimento 2022

cronologico

00916502

ICCD

Scheda WEB “centro storico” realizzata nell'ambito della creazione della banca dati “ Cef
ACCS - Note Sismico” del Dipartimento di Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Minist
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collaborazione del Ministero per i Beni ele Attivita Culturali.

ACCW -
Indirizzo web

OG - BENE CULTURALE

AMB - Ambito di
tutdlaMiC

CTB - Categoria
generale

SET - Settore
disciplinare
TBC - Tipo bene
culturale

CTG - Categoria
disciplinare
OGD -
Definizione bene

OGT - Tipologia

https://im.protezionecivile.it/#/dashboard

architettonico e paesaggistico
BENI IMMOBILI

Beni architettonici e paesaggistici
Centri-nucle storici

CENTRI STORICI

centro storico

/altre specifiche ¢ L

OGN -

Denominazione Mugnano di Napoli

ftitolo

LCS- Stato ITALIA

LCR - Regione Campania

LCP - Provincia NA

LCC - Comune Mugnano di Napoli

LCI - Indirizzo Piazza Municipio

LCV - Altri Per la compilazione del campo LCI-Indirizzo e stata presain considerazione laviabilitai
percorsi/specifiche  della perimetrazione del nucleo/centro storico individuato.
PVE - Dioces Napoli

CS-DATI CATASTALI
CTS-IDENTIFICATIVI CATASTALI

CTSC -
Comune Mugnano di Napoli
catastale
CTST - Tipo :
catasto catasto terreni
CTSF - Foglio 3
CTSN - . .
Particella/e non rilevabile
GE - GEOREFERENZIAZIONE

GEl -

| dentificativo 2

geometria

GEL.' T'PO di localizzazione fisica

|localizzazione

GET - Tipodi
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georeferenziazione  georeferenziazione areale

GEP - Sistema di
riferimento

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE
GECX -

WGS84

14.207146

40.907338

14.206675

40.907367

14.20664

40.907284

14.206439

40.907292

14.206378

40.906506
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Coordinata x 14.205992
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -

Coordinatay
(latitudine 40.907121

40.906414

14.205984

40.906489

14.20574

40.906457

14.205633

40.90686

14.205546

40.907259

14.20501
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Nord)
GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

14.204882

40.907434

14.205097

40.907536

14.204952

40.908144

14.206086

40.908154

14.206012

40.908931

14.205564
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GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

40.908886

14.205569

40.908748

14.204287

40.908744

14.20433

40.909222

14.203433

40.909269

14.203594

40.909833
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GECX -

Coordinata x 14.204066
(longitudine

Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

40.9098

14.20406

40.909974

14.203849

40.910123

14.203618

40.910184

14.203596

40.911279

14.203864
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(latitudine 40.911279
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine

14.203875

40.911092

14.204293

40.911092

14.20431

40.910872

14.204792

40.910868

14.204803

40.910698

14.205237
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Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

40.91071

14.205244

40.910449

14.205442

40.910449

14.205469

40.91064

14.205335

40.910644

14.205311

40.911822
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GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

14.206094

40.911857

14.206109

40.912264

14.20722

40.912277

14.207204

40.911936

14.207209

40.911608

14.207461
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(latitudine 40.91162
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine

14.207467

40.91136

14.207964

40.911343

14.207959

40.911668

14.208308

40.911639

14.208334

40.911741

14.209543
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Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

40.911528

14.209318

40.91113

14.209205

40.91046

14.209017

40.910298

14.208805

40.909601

14.208658

40.909455
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GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

14.20892

40.908806

14.208341

40.908693

14.208394

40.908408

14.208544

40.908278

14.208947

40.908225

14.208405
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(latitudine 40.907974
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine

14.208233

40.907986

14.208229

40.908308

14.207639

40.908296

14.207612

40.908117

14.20751

40.908117

14.207492
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Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

40.907766

14.208471

40.907751

14.208465

40.907285

14.207197

40.907267

14.207146

40.907338

GEN - Note La perimetrazione del centro storico € stata realizzata sulla base degli strumenti urbanisti
(perimetrazione approssimata)

DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE

DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

DAICARSS notizie
Riferimento

DTZG - Fascia
cronologica X
/periodo
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DTT - Note L e prime notizie documentate sul borgo risalgono al X secolo: in questo periodo eragiay
da Napoli.

DA - DATI ANALITICI
CAM - Caratteri

ambientali (beni Cittadina della pianura campana, posta al margine orientale dell'area di bonificadel fium
immabili)

Mugnano di Napoli é unacittadinadi pianuradi eta medievalei cui proventi derivano, ol
dall'agricoltura, abbastanza sviluppata, dalle attivita professionali e impiegatizie che la s
DES - Descrizione nelle zone piu svil uppate della prO\_/i ncia. L'abi_tato tend_e asvi_lupparsi _secondo ass ra(_jia_\l
del bene alcune strade mentreiil paesaggio si presenta piuttosto ricco di vegetazione e contraddlgt!
eterogeneita: nella parte sud-occidentale del comprensorio comunale si inseguono dolci |
colture legnose e boschi cedui alternati a seminativi; ben diverso €il colpo d'occhio offer
pianeggianti in cui le sedi umane si diffondono a macchiad'olio.

L e prime notizie documentate sul borgo risalgono al X secolo: in questo periodo eragia
da Napoli. Il suo percorso storico evidenzia una singolarita rispetto alla maggior parte def
NSC - Notizie infatti, € sempre rimasta terra demaniale e quindi non hamai conosciuto la condizione di
storico-critiche provata dagli stenti della seconda guerra mondiale, nell'immediato dopoguerra lacittadin
un'impennata sul piano della crescita demografica; nel periodo successivo, invece, ha fatt
nell'ultimo decennio i riscontri non sono stati particolarmente positivi.

MT - DATI TECNICI

MIS-MISURE
MISZ - Tipo di
. area
misura
MISU - Unita
e ha
di misura

MISM - Valore 17.91ca

MISV - Note V alore approssimativo misurato da Google Maps
CDG -
Condizione proprieta mista
giuridica
BPT -
Provvedimenti
amministrativi-
sintesi

DO - DOCUMENTAZIONE

DCM - DOCUMENTO

DCMN -

Codice 1500916502_foto01

identificativo

DCMP - Tipo

/supporto documentazione fotografical fotografia digitale (file)
[formato

DCMM - Titolo
/didascalia

DCMA -
Autore
(persona/ente
collettivo)

DCMR -
Riferimento 2008/04/28

Piazza Municipio nel 1936

Fabrismugnano
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cronologico

DCMW -
Indirizzo web
(URL)

DCML -
Licenza d'uso

DCMK -
Nomefile

DCM - DOCUMENTO

DCMN -
Codice
identificativo
DCMP - Tipo
/supporto
/formato

DCMM - Titolo
/didascalia

DCME - Ente
proprietario

DCMW -
Indirizzo web
(URL)

DCMK -
Nomefile

DCM - DOCUMENTO

DCMN -
Codice
identificativo
DCMP - Tipo
/supporto
/formato

DCMM - Titolo
/didascalia

DCMA -
Autore

(per sona/ente
collettivo)

DCMR -
Riferimento
cronologico

DCME - Ente
proprietario

DCMW -
I ndirizzo web
(URL)

DCMK -

https.//it.wikipedia.org/wiki/File:Piazza Municipio_Mugnano_1936.jpg

CCBY-SA 4.0

1500916502_foto01.jpg

1500916502_atlante1788

documentazione grafica e cartografical cartografia storica

Atlante geografico del regno di Napoli compito e rettificato sotto | felici auspicj di Giuse
Napoli, e di Sicilia, Principe francese e grand' elettore dell' impero da Gio. Antonio Rizzi
Gabinetto Topografico dellaM.S. Nel 1808. Gius. Guerrainc. Nap. 1806. (with) Untitleg
Italy. (and) Cartadel’ itinerarj militari da Bologna a tutto il Regno di Napoli ordinata da
Napoleone I. direttadal Gen. Div. Parisi costruita da P. Colletta Ten. Cotto del Genio’. L
Gius. Guerrainc. Foglio 14, stralcio

David Rumsey Map Collection

https.//www.davidrumsey.com/

1500916502_satlante1788.jpg

Blaeu Joan 6 Terra-Lavoro

documentazione grafica e cartografical cartografia storica

Atlas Maior Sive Cosmographia Blaviana, Qua Solvm, Salvm, Coelvm, Accvratissime D
Lavoro

Blaeu, Joan

1665

David Rumsey Map Collection

https://www.davidrumsey.com/
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Nomefile
BIB - Bibliografia
/sitogr afia
BIB - Bibliografia
/sitogr afia
BIB - Bibliografia
/sitogr afia

BIB - Bibliografia
/sitogr afia

BIB - Bibliografia
/sitogr afia

CM - CERTIFICAZIONE/GESTIONE DATI

CMR -
Responsabile
CMR -
Responsabile
CMR -
Responsabile
CMR -
Responsabile
CMR -
Responsabile
CMA - Annodi
redazione

ADP - Profilo di
pubblicazione

OSS - Note

Blaeu_Joan_6 Terra-Lavoro.jpg

http://www.itali apedia.it/bacheca.php?vd=geol oc& i stat=063048& comune=M ugnano%2(
20Napoli& prov=& sigla=NA & NomeReg=Campania& NReg=15 (consultazione: 2023/01

https.//www.sapere.it/enciclopedia/M ugnano+di+N%C3%A 0poli.html (consultazione: 2(

https.//storing.ingv.it/cfti/cfti5/locality.php?060181.00I T (consultazione: 2023/01/05)

https://www.beweb.chiesacattolica.it/Ul/page.jsp?action=ricerca%
2Frisultati& view=griglia& | ocal e=it& ordine=& ambito=CEI A& liberadescr=& liberaluogg
(consultazione: 2023/01/05)

https.//www.comune.mugnano.na.it/index.php/ente/trasparenza/10019 (consultazione: 2(

|CCD (verificatore scientifico)

Castiglione, Federica (ingegnere, catal ogatore)

Musetti, Valentina (architetto, catal ogatore)

Panzani, Laura (architetto, catal ogatore)

Vergano, Alice (architetto, catal ogatore e compilatore scheda)
2023

1

Lascheda SCAN e stata compilataall’interno del PON - Programma Operativo Nazional
FESR 2014-2020 - Asse 1 Lineadi Azione 6¢.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti ¢
migliorare la conoscenza e la valorizzazione degli attrattori (Basilicata, Campania, Calab
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